平成 28 年５月 13 日

各      位

上場会社名     株式会社フジコー

代表者       代表取締役社長 野 添 誉 之

(コード番号     ３５１５）

問合せ先責任者  常務取締役 総務,経理・財務担当

               村田 義樹

(TEL             072－772－1101)

営業外費用（為替差損）の発生および特別損失の計上

ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 28 年３月期決算におきまして、営業外費用（為替差損）および特別損失を計上いたします。ま

た、併せて、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 19 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の発生について

当社は、平成 28 年３月期通期の連結決算において、最近の為替相場の変動に伴う為替差損 66 百万円（個別

58 百万円）を営業外費用に計上する見込みとなりました。

これは主に海外子会社への貸付金などの外貨建債権債務の決済により発生したものであります。

営業外費用（為替差損）の発生による業績への影響につきましては、下記の連結および個別の業績予想の修

正に織込んでおります。

２．特別損失の計上について

当社が保有する事業用資産において、減損の兆候が見られた資産グループの有形固定資産において将来キャ

ッシュ・フローを検討した結果「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき帳簿価額を回収可能価額まで減損

し、減損損失２億 59 百万円を特別損失として計上する見込みとなりました。

特別損失の計上による業績への影響につきましては、下記の連結および個別の業績予想の修正に織込んでお

ります。

３. 業績予想の修正について

平成 28 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
10,150

百万円
120

百万円
200

百万円
120

円  銭
25.75

今回修正予想（Ｂ） 9,713 △28 △15 △219 △47.13

増減額（Ｂ－Ａ） △437 △148   △215   △339   －

増 減 率（％） △4.2 － － － －

(ご参考)前期実績
（平成 27 年３月期）

9,391 △105 81 12 2.75

平成 28 年３月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
9,300

百万円
100

百万円
65

円  銭
13.95

今回修正予想（Ｂ） 8,914 △106 △238 △51.28

増減額（Ｂ－Ａ） △385 △206   △303   －

増 減 率（％） △4.1 － － －

(ご参考)前期実績
（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）

8,810 104 89 19.28

修正の理由

通期の連結および個別の業績につきましては、売上高は主に環境資材、自動車資材の受注が低調に推

移したことから、前回予想を下回る見込みであります。

営業利益につきましては、売上高の減少に伴う固定費の負担増やたな卸資産の収益性の低下に伴う簿

価切り下げ等が発生したことにより前回予想を下回る見込みであります。

また、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の営業外費用（為替差

損）の発生及び特別損失を計上したことにより予想を下回る見込みであります。

(注)上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上